Приложение № 1

к Порядку предоставления отсрочки и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.

ЗАЯВЛЕНИЕ

предоставлении____________________________________________________________
(отсрочка и/или рассрочка уплаты: денежного обязательства (задолженности), начисленной штрафной (финансовой) санкции, срок уплаты которой еще не наступил или задолженности по уплате штрафной (финансовой) санкции, пени)

_________________________________________________________________________________(наименование и код налогоплательщика (или серия и номер паспорта для физических лиц, которые из-за своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера и сообщили об этом в соответствующий орган доходов и сборов и имеют отметку в паспорте)
_________________________________________________________________________________

Прошу предоставить____________________________________________________________
(отсрочка и/или рассрочка уплаты: денежного обязательства ____________________________________________________________________________________________________________

(задолженности); штрафной (финансовой) санкции, срок уплаты которой еще не наступил или задолженности по уплате штрафной (финансовой) санкции, пени с расшифровкой наименования и кода платежа)
в общей сумме_________________________________________________________________,
 (цифрами и прописью)

в том числе_____________________________________________________________________

(суммы в цифрах, в разрезе основного вида платежа штрафной (финансовой) санкции и пени при их наличии)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________на срок до______________________________________________________________________,
(дата и количество месяцев)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

с периодами уплаты_____________________________________________________________
(помесячные сроки уплаты)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в связи с________________________________________________________________________,
(обстоятельства, которые свидетельствуют о необходимости предоставления

отсрочки и/или рассрочки платежа)

что может привести к возникновению (накоплению) задолженности.
                                                                            (нужное подчеркнуть)

Обязуюсь оплатить проценты за пользование _____________________________,
                                                                                                                                          (отсрочка или рассрочка)

начисленные в соответствии с действующим законодательством.
_____________________________________________________________________

(Ф. И. О. руководителя (представителя))
________________
_________________

(дата)

      (подпись)

м. п.

Приложение № 2

к Порядку предоставления отсрочки  и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.
ДИНАМИКА ОБЪЕМОВ ПРОИЗВОДСТВА И РЕАЛИЗАЦИИ
тыс. рос. руб.
	Название показателя
	Источник информации
	Соответствующий период прошлого года
	Отчетный период (нарастающим итогом с начала года)
	Увеличение (+), уменьшение (-)

	%
(гр. 4/гр. З)
	сумма
(гр. 4-гр. З)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Объем производства продукции
	Статистическая
отчетность
предприятия

	2. Чистый доход от реализации продукции (товаров, работ, услуг)
	Ф. № 2 стр.2000

	2.1. В том числе поступление средствами
	Данные
предприятия

	2.2. Удельный вес поступлений средствами (%)
	Стр. 2.1/стр. 2*100

	X
	X

Руководитель                                  ___________________
                               __________________
                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер                         ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

м.п.
Приложение № 3

к Порядку предоставления отсрочки  и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.

АНАЛИЗ ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

	Источник
информации
	Соответствующий
	Отчетный период

	Показатели

	период прошлого года (тыс. рос. руб.)
	тыс. рос. руб.
	изменения
(%)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Чистый доход от реализации продукции (товаров, работ, услуг)
	Ф. № 2 стр. 2000

	2. Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ, услуг)
	Ф. № 2 стр. 2050

	удельный вес затрат в выручке от реализации (%)
	стр. 2/стр. 1*100

	X

	3. Валовые:
прибыль
	Ф. № 2 стр. 2090

	убыток
	Ф. № 2 стр. 2095

	4. Финансовый результат от операционной деятельности:
прибыль
	Ф. № 2 стр. 2190

	убыток
	Ф. № 2 стр. 2195

	5. Финансовый результат
до налогообложения:
прибыль
	Ф. № 2 стр. 2290

	убыток
	Ф. № 2 стр. 2295

	6. Чистый финансовый результат:
прибыль
	Ф. № 2 стр. 2350

	убыток
	Ф. № 2 стр. 2355

Руководитель                                  ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер                         ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

м.п.
Приложение № 4

к Порядку предоставления отсрочки  и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.

ОЦЕНКА КАПИТАЛА

	Показатели
	Источник информации
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода
	Изменения

	тыс. рос. руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Собственный капитал - всего
	Ф. № 1 стр. 1495

	2
	Зарегистрированный (паевой) капитал
	Ф. № 1 стр. 1400

	3
	Соотношение задолженности к собственному капиталу (%)
	Данные с КЛС налогоплательщика и данные
предприятия/стр. 1*100

	X
	X

	4
	Привлеченные средства - всего
	стр. (5+6+7)

	5
	Кредиты банков (долгосрочные + краткосрочные)
	стр. 1510+1600

	6
	Прочие долгосрочные обязательства
	Ф. № 1 стр. 1515

	7
	Отсроченные денежные обязательства
	Ф. № 1 стр. 1500

	8
	Соотношение привлеченных средств к собственному капиталу (%)
	стр. 4/стр. 1*100

	X
	X

	9
	Текущая кредиторская задолженность:
	Ф. № 1 стр.
1610+1615+1620+1625+1630

	10
	в том числе:
по расчетам с бюджетом
	Ф. № 1
стр. 1620+1625

	11
	по расчетам по оплате труда
	Ф. № 1 стр. 1630

	12
	Прочие текущие обязательства
	Ф. № 1 стр. 1690

Руководитель                                  ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер                         ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

м.п.
Приложение № 5

к Порядку предоставления отсрочки  и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.

ИЗМЕНЕНИЯ АКТИВОВ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА
	Показатели
	Источник информации
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	тыс. рос. руб.
	% в общей сумме имущества
	тыс. рос. руб.
	% в общей сумме имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего активов
	Ф. № 1 стр. 1300

	100

	100

	в том числе необоротные активы
	Ф. № 1 стр. 1095

	Оборотные активы

	запасы и затраты
	Ф. № 1
стр. 1100+1110

	дебиторская задолженность, денежные средства и их эквиваленты и прочие оборотные активы
	Ф. № 1 стр.
1125+1130+1135+1155+
1160+1165+1190

Руководитель                                  ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер                         ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

м.п.
Приложение № 6

к Порядку предоставления отсрочки  и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.

ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ
	Показатели
	Источник
информации
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	тыс. рос. руб.
	%
	тыс. рос. руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего основных средств
	Ф. № 1 стр. 1010

	Первоначальная стоимость
	Ф. № 1 стр. 1011

	X

	X

	Износ
	Ф. № 1 стр. 1012

	X

	X

	Коэффициент износа

	(стр. 1012/1011)

	(стр. 1012/1011)

Руководитель                                  ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер                         ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

м.п.
Приложение № 7

к Порядку предоставления отсрочки  и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.

ХАРАКТЕРИСТИКА ОБОРОТНЫХ СРЕДСТВ

	Показатели
	Источник информации
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	тыс. рос. руб.
	% в общей сумме оборотных средств
	тыс. рос. руб.
	% в общей сумме оборотных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего оборотных активов
	Ф. № 1 стр. 1195

	100

	100

	2
	Запасы и затраты
	Ф. № 1
стр. 1100+1110+1170

	3
	Расчеты с дебиторами
	Ф. № 1
стр. 1125+1130+1135+1155

	4
	Денежные средства и прочие активы
	Ф. № 1
стр. 1160+1165

	5
	Собственные оборотные средства
	Ф. № 1
стр. 1495-(1095+1040)

	6
	Доля собственных оборотных средств в активах предприятия (нормативное значение 30%)
	(п. 5/стр.1300 Ф. № 1)*100
	X

	X

	7
	Доля собственных оборотных средств в товарных запасах (нормативное значение 50%)
	(п. 5/стр. 1100+1110 Ф. № 1 )*100
	X

	X

Руководитель                                  ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер                         ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

Приложение № 8

к Порядку предоставления отсрочки  и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.

ХАРАКТЕРИСТИКА ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
Тыс. руб.
	Показатели
	Источник
информации
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода
	Отклонение

	тыс. рос. руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дебиторская задолженность:
	стр. 1+2+3+4

	1. За продукцию, товары, работы, услуги
	Ф. № 1 стр. 1125

	По расчетам:

	2. По выданным авансам
	Ф. № 1 стр. ИЗО

	3. С бюджетом
	Ф. № 1 стр. 1135

	4. Прочая текущая дебиторская задолженность
	Ф. № 1 стр. 1155

	Обязательства:
	стр. 5+.. .+13

	5. Оборотные активы
	Ф. № 1 стр. 1595

	Текущие обязательства и обеспечения:

	6. Краткосрочные кредиты банков
	Ф. № 1 стр. 1600

	Текущая кредиторская задолженность:

	7. По долгосрочным обязательствам
	Ф. № 1 стр. 1610

	8. За товары, работы, услуги
	Ф. № 1 стр. 1615

	Текущие обязательства по расчетам:

	9. С бюджетом
	Ф. № 1 стр. 1620

	10. По страхованию
	Ф. №1 стр. 1625

	11. По оплате труда
	Ф. № 1 стр. 1630

	12. Прочие текущие обязательства
	Ф. № 1 стр. 1690

	13. Доходы будущих периодов
	Ф. № 1 стр. 1665

Руководитель                                  ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер                         ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

м.п.
Приложение № 9

к Порядку предоставления отсрочки  и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.

РАСШИФРОВКА ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
тыс. рос. руб.
	Наименование предприятия-дебитора
	Код
предприятия
дебитора
	Дебиторская задолженность на начало отчетного периода
	Дебиторская задолженность на конец отчетного периода

	Всего
	в том числе просроченная

	Дебитор 1

РАСШИФРОВКА КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

тыс. рос. руб.
	Наименование предприятия-кредитора

	Код
предприятия
кредитора

	Кредиторская задолженность на начало отчетного периода
	Кредиторская  задолженность на конец отчетного периода

	Всего
	в том числе просроченная

	Кредитор 1

Руководитель                                  ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер                         ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

Приложение № 10
к Порядку предоставления отсрочки  и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.

	Показатели
	Период действия отсрочки (рассрочки)

	Месяц, с которого
предусматривается
действие отсрочки (рассрочки)

	Следующие месяца в пределах действия отсрочки (рассрочки)
	Месяц, которым
предусматривается
окончание действия
отсрочки (рассрочки)

	……*
	……*
	…….*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Доход от реализации продукции (товаров, работ, услуг)

	2. Чистый доход от реализации продукции (товаров, работ, услуг)

	3. Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ, услуг)

	4. Финансовый результат от всех видов деятельности

	5. Дебиторская задолженность

	6. Обязательства

	в том числе по расчетам:

 - с бюджетом

	- с внебюджетных платежей

	- оплаты труда

	7. Ожидаемая уплата текущих платежей в бюджет

	8. Погашение задолженности

	9. Погашение рассрочек (отсрочек) и процентов за предоставленный налоговый кредит

	10. Всего поступит в бюджет    (сумма стр.7, 8 и 9)

Руководитель                                  ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер                         ___________________
                               __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

м.п.
* (указать месяц, количество столбцов соответствует количеству месяцев действия отсрочки и/или рассрочки)
**

Приложение № 11
к Порядку предоставления отсрочки  и/или рассрочки уплаты денежных обязательств (задолженности) налогоплательщикам налогов, сборов, взносов и других обязательных платежей, а также суммы пени и штрафных (финансовых) санкций.

ГРАФИК

ПОГАШЕНИЯ ОТСРОЧКИ И/ИЛИ РАССРОЧКИ УПЛАТЫ ПЛАТЕЖА*
по___________________________________________________________________
(наименование и код платежа)

_____________________________________________________________________

по___________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________(наименование и код налогоплательщика (или серия и номер паспорта для физических лиц, которые из-за своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера, сообщили об этом в соответствующий орган доходов и сборов и имеют отметку в паспорте)
_________________________________________________________________________________

	Срок погашения (число, месяц, год)
	Сумма
(рос. руб.)

Руководитель                                  ___________________
                           __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер                         ___________________
                           __________________

                                                                          (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия)

м.п.
· (* необходимое подчеркнуть)

ОСНОВНЫЕ ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ ОТСРОЧКИ И/ИЛИ РАССРОЧКИ

тыс. рос. руб.